
Schützenkreis  2100  Bochum – Wattenscheid – Hattingen 
          Rundenwettkampf  Kleinkaliber – Auflage 1.41    2023/24 



Nr. Name Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt

1. Hocheder, Jörg 306,1 306 306,7 300,4 1219,2

2. Symalla, Friedhelm 307,2 300,8 302,1 298,4 1208,5

3. Skroch, Mario 304,1 298,7 300,5 303,7 1207

4. Dohnert, Joachim 300,1 304,6 302,4 295,6 1202,7

5. Motte, Kurt 295,8 297,5 304,6 300 1197,9

6. Remiorz, Dirk 299,2 300 296,3 301,4 1196,9

7. Hirschmann, Otto 300,4 295 300,6 299,3 1195,3

8. Müller, Gerhardt 293,2 302,8 300,4 298,7 1195,1

9. Wasserlos, Rainer 295,7 302,3 299,9 296,1 1194

10. Pantaleon, Sylvia 293,2 301,9 296,8 298,4 1190,3

11. Tannheuser, Peter 298,7 296,8 294,1 300,6 1190,2

12. Kobus, Dietmar 294,6 293,1 292,3 299 1179

13. Guhl, Iris 293,8 296,1 299,4 289,2 1178,5

14. Telle, Stefan 284,6 295,5 301,4 296,4 1177,9

15. Reppmann, Vera 301,5 298,5 286,4 284,6 1171

16. Gorthart, Lothar 285,5 292,3 294,4 296,5 1168,7

17. Schablewski, Jürgen 294,8 290,3 289,9 293,6 1168,6

18. Strelow, Harald 293,8 292,1 288 293,5 1167,4

19. Grewe, Martin 285,9 294,6 293 293,3 1166,8

20. Schäfer, Alfred 284,9 297,5 288,1 294,6 1165,1

21. Rüth, Martin 292,5 293,5 292 285,9 1163,9

22. Porstmann, Steve 292 285,9 293,5 291,5 1162,9

23. Bublitz, Martina 293,9 290,6 289 288,4 1161,9

24. Wirtz, Wolfgang 290,9 287,4 293,2 289 1160,5

25. Kampmann, Stefan 294 290 285,6 290,2 1159,8

26. Wentzel, Iris 286 293,1 289,4 289,6 1158,1

27. Köhler, Martin 287,1 291,9 288,7 290,2 1157,9

28. Köhler, Jasmin 284,9 291,9 294,6 285,4 1156,8

29. Wentzel, Jürgen 286,1 293,7 291,2 282,7 1153,7

30. Miltelstädt, Bernd 281,2 279,5 299,7 288,4 1148,8

31. Vesely, Alois 282,6 286,5 285,2 291,8 1146,1

32. Haase, Harald 281,4 284,7 289,2 288,4 1143,7

33. Hille, Stefan 278,7 287,9 293,3 281,8 1141,7

34. Filipow, Stanislaf 282,7 287,2 289,4 281,4 1140,7

35. Orth, Dieter 289,9 276,7 278,9 292 1137,5

36. Guhl, Dieter 291,1 283,6 282,3 277,3 1134,3

37. Lindemann, Dieter 290,4 279,2 274 287 1130,6

38. Garzareck, Gerd 286 276,4 282,8 285,1 1130,3

39. Motte, Uwe 284,7 274,7 278,6 290,1 1128,1

40. Strelow, Wolfgang 274,8 280,8 278,2 290,3 1124,1

41. Kleine, Andreas 291,9 279 274,2 276,4 1121,5

42. Thomaßeck, Tim 273,4 284,3 280,4 265,4 1103,5

43. Deutsch, Mechthild 271,9 278,5 266,1 284,4 1100,9

44. Miltelstädt, Martina 280,5 253,2 274,3 274,7 1082,7

45. Katz, Klaus Dieter 276,2 267,4 279,8 256,5 1079,9

46. Güllü, Ahmet 256,2 257 273,1 283,7 1070

47. Humke, Bärbel 269,6 269,1 263,4 264 1066,1

48. Deutsch, Michael 268,1 265,2 260 270,4 1063,7

49. Seidel, Heinz 250,6 267,9 255,6 266,6 1040,7

50. Meurs, Udo 0 288,6 290,2 295,6 874,4

51. Birk, Peter 287,2 280,4 281,7 0 849,3

52. Förster, Klaus Dieter 285,1 272,5 278 0 835,6

53. Hacker, Alfred 265,4 0 239,6 268,5 773,5

54. Rehbein, Anja 289,5 271,1 0 0 560,6

55. Werner, Detlef 264,7 265,3 0 0 530

56. Rzadki, Frank 295 0 0 0 295

57.

58.

2024RundenwettkampfKlasse 1.41 - KK-Gewehr Auflage 50 m



2024Klasse 1.41 - KK-Gewehr Auflage 50 m Einzelwertung



RWH35-50 RWH51-60

Name 1. 2. 3. 4. Gesamt Name 1. 2. 3. 4. Gesamt

1. Kobus, Dietmar 294,6 293,1 292,3 299 1179 1. Hocheder, Jörg 306,1 306 306,7 300,4 1219,2

2. Rüth, Martin 292,5 293,5 292 285,9 1163,9 2. Skroch, Mario 304,1 298,7 300,5 303,7 1207

3. Porstmann, Steve 292 285,9 293,5 291,5 1162,9 3. Telle, Stefan 284,6 295,5 301,4 296,4 1177,9

4. 4. Grewe, Martin 285,9 294,6 293 293,3 1166,8

5. 5. Schäfer, Alfred 284,9 297,5 288,1 294,6 1165,1

6. 6. Kampmann, Stefan 294 290 285,6 290,2 1159,8

7. 7. Köhler, Martin 287,1 291,9 288,7 290,2 1157,9

8. 8. Hille, Stefan 278,7 287,9 293,3 281,8 1141,7

9. 9. Garzareck, Gerd 286 276,4 282,8 285,1 1130,3

10. 10. Strelow, Wolfgang 274,8 280,8 278,2 290,3 1124,1

11. 11. Kleine, Andreas 291,9 279 274,2 276,4 1121,5

12. 12. Thomaßeck, Tim 273,4 284,3 280,4 265,4 1103,5

13. 13. Güllü, Ahmet 256,2 257 273,1 283,7 1070

14. 14.

15. 15.

16. 16.

17. 17.

18. 18.

19. 19.

20. 20.

1.41.10 - Herren I ab 35 Jahre 1.41.70 - Senioren I



RWH61-65 RWH66-70

Name 1. 2. 3. 4. Gesamt Name 1. 2. 3. 4. Gesamt

1. Remiorz, Dirk 299,2 300 296,3 301,4 1196,9 1. Symalla, Friedhelm 307,2 300,8 302,1 298,4 1208,5

2. Wasserlos, Rainer 295,7 302,3 299,9 296,1 1194 2. Dohnert, Joachim 300,1 304,6 302,4 295,6 1202,7

3. Strelow, Harald 293,8 292,1 288 293,5 1167,4 3. Schablewski, Jürgen 294,8 290,3 289,9 293,6 1168,6

4. Deutsch, Michael 268,1 265,2 260 270,4 1063,7 4. Miltelstädt, Bernd 281,2 279,5 299,7 288,4 1148,8

5. Rzadki, Frank 295 0 0 0 295 5. Haase, Harald 281,4 284,7 289,2 288,4 1143,7

6. 6. Guhl, Dieter 291,1 283,6 282,3 277,3 1134,3

7. 7. Motte, Uwe 284,7 274,7 278,6 290,1 1128,1

8. 8. Hacker, Alfred 265,4 0 239,6 268,5 773,5

9. 9.

10. 10.

11. 11.

12. 12.

13. 13.

14. 14.

15. 15.

16. 16.

17. 17.

18. 18.

19. 19.

20. 20.

1.41.74 - Senioren III1.41.72 - Senioren II



RWH71-75 RWH76->

Name 1. 2. 3. 4. Gesamt Name 1. 2. 3. 4. Gesamt

1. Motte, Kurt 295,8 297,5 304,6 300 1197,9 1. Müller, Gerhardt 293,2 302,8 300,4 298,7 1195,1

2. Hirschmann, Otto 300,4 295 300,6 299,3 1195,3 2. Gorthart, Lothar 285,5 292,3 294,4 296,5 1168,7

3. Tannheuser, Peter 298,7 296,8 294,1 300,6 1190,2 3. Filipow, Stanislaf 282,7 287,2 289,4 281,4 1140,7

4. Wirtz, Wolfgang 290,9 287,4 293,2 289 1160,5 4. Orth, Dieter 289,9 276,7 278,9 292 1137,5

5. Wentzel, Jürgen 286,1 293,7 291,2 282,7 1153,7 5. Seidel, Heinz 250,6 267,9 255,6 266,6 1040,7

6. Vesely, Alois 282,6 286,5 285,2 291,8 1146,1 6. Werner, Detlef 264,7 265,3 0 0 530

7. Lindemann, Dieter 290,4 279,2 274 287 1130,6 7.

8. Katz, Klaus Dieter 276,2 267,4 279,8 256,5 1079,9 8.

9. Meurs, Udo 0 288,6 290,2 295,6 874,4 9.

10. Birk, Peter 287,2 280,4 281,7 0 849,3 10.

11. Förster, Klaus Dieter 285,1 272,5 278 0 835,6 11.

12. 12.

13. 13.

14. 14.

15. 15.

16. 16.

17. 17.

18. 18.

19. 19.

20. 20.

1.41.76 - Senioren IV 1.41.78 - Senioren V



RWD35-50 RWD51-60

Name 1. 2. 3. 4. Gesamt Name 1. 2. 3. 4. Gesamt

1. 1. Guhl, Iris 293,8 296,1 299,4 289,2 1178,5

2. 2. Köhler, Jasmin 284,9 291,9 294,6 285,4 1156,8

3. 3.

4. 4.

5. 5.

6. 6.

7. 7.

8. 8.

9. 9.

10. 10.

11. 11.

12. 12.

13. 13.

14. 14.

15. 15.

16. 16.

17. 17.

18. 18.

19. 19.

20. 20.

1.41.11 - Damen I ab 35 Jahre 1.41.71 - Seniorinnen I



RWD61-65 RWD66-70

Name 1. 2. 3. 4. Gesamt Name 1. 2. 3. 4. Gesamt

1. Pantaleon, Sylvia 293,2 301,9 296,8 298,4 1190,3 1. Bublitz, Martina 293,9 290,6 289 288,4 1161,9

2. Deutsch, Mechthild 271,9 278,5 266,1 284,4 1100,9 2. Wentzel, Iris 286 293,1 289,4 289,6 1158,1

3. Miltelstädt, Martina 280,5 253,2 274,3 274,7 1082,7 3. Humke, Bärbel 269,6 269,1 263,4 264 1066,1

4. Rehbein, Anja 289,5 271,1 0 0 560,6 4.

5. 5.

6. 6.

7. 7.

8. 8.

9. 9.

10. 10.

11. 11.

12. 12.

13. 13.

14. 14.

15. 15.

16. 16.

17. 17.

18. 18.

19. 19.

20. 20.

1.41.73 - Seniorinnen II 1.41.75 - Seniorinnen III



RWD71-75 RWD76->

Name 1. 2. 3. 4. Gesamt Name 1. 2. 3. 4. Gesamt

1. Reppmann, Vera 301,5 298,5 286,4 284,6 1171 1.

2. 2.

3. 3.

4. 4.

5. 5.

6. 6.

7. 7.

8. 8.

9. 9.

10. 10.

11. 11.

12. 12.

13. 13.

14. 14.

15. 15.

16. 16.

17. 17.

18. 18.

19. 19.

20. 20.

1.41.77 - Seniorinnen IV 1.41.79 - Seniorinnen V



Mannschaft 1. 2. 3. 4. Gesamt

1. All.Bü.Schü. Wattenscheid / 1 902,2 903,6 908,1 900,4 3614,3

2. BSV Blau-Weiß 05 Bochum-Oberdahlhausen / 1 899,2 903,7 902,9 896 3601,8

3. SV Holthausen / 1 900,8 906,4 897,9 895,3 3600,4

4. All.Bü.Schü. Wattenscheid / 2 884,4 889,1 899,5 893,5 3566,5

5. All.Bü.Schü. Wattenscheid / 3 879,5 881,2 884,4 878,7 3523,8

6. All.Bü.Schü. Wattenscheid / 4 875 874,1 877,3 871,8 3498,2

7. BSV Blau-Weiß 05 Bochum-Oberdahlhausen / 2 868,2 875 875,4 879,4 3498

8. SV Holthausen / 2 866,9 879,1 874,6 877,2 3497,8

9. All.Bü.Schü. Wattenscheid / 5 867,1 859,6 868 864,6 3459,3

10. BSV Weitmar-Mark / 1 858,6 865,3 852 862,3 3438,2

11. All.Bü.Schü. Wattenscheid / 6 859 848,3 850,3 856,4 3414

12. All.Bü.Schü. Wattenscheid / 7 854,7 837,7 841,9 842,4 3376,7

13. All.Bü.Schü. Wattenscheid / 8 849,9 823,6 830,9 819,6 3324

14. SV Holthausen / 3 571,5 852,7 854,7 856,3 3135,2

15. All.Bü.Schü. Wattenscheid / 9 837,9 803,8 821,3 521,9 2984,9

16. All.Bü.Schü. Wattenscheid / 10 803,5 510,2 239,6 1553,3

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Klasse 1.41 - KK-Gewehr Auflage 50 m Mannschaftswertung 2024



2109
3

Nr. Name M 1. Platz M 2. Platz M 3. Platz M 4. Platz Gesamt 1. 2. 3. 4. Gesamt

1 Humke, Bärbel 1 269,6 3 1 269,1 3 1 263,4 3 1 264 3 1066,1 1 858,6 865,3 852 862,3 3438,2

2 Schäfer, Alfred 1 284,9 2 1 297,5 2 1 288,1 2 1 294,6 2 1165,1

3 Skroch, Mario 1 304,1 1 1 298,7 1 1 300,5 1 1 303,7 1 1207

4 o

BSV Weitmar-Mark 1 Mannschaften Mannschaftswertung

Klasse 1.41 - KK-Gewehr Auflage 50 m Rundenwettkampf 2024

2116
7

Nr. Name M 1. Platz M 2. Platz M 3. Platz M 4. Platz Gesamt 1. 2. 3. 4. Gesamt

1 Dohnert, Joachim 1 300,1 2 1 304,6 1 1 302,4 1 2 295,6 4 1202,7 1 899,2 903,7 902,9 896 3601,8

2 Hille, Stefan 2 278,7 6 2 287,9 6 2 293,3 5 3 281,8 7 1141,7 2 868,2 875 875,4 879,4 3498

3 Hirschmann, Otto 1 300,4 1 2 295 4 1 300,6 2 1 299,3 2 1195,3

4 Strelow, Wolfgang 3 274,8 7 3 280,8 7 3 278,2 7 2 290,3 6 1124,1

5 Strelow, Harald 2 293,8 5 2 292,1 5 2 288 6 2 293,5 5 1167,4

6 Tannheuser, Peter 1 298,7 3 1 296,8 3 2 294,1 4 1 300,6 1 1190,2

7 Wasserlos, Rainer 2 295,7 4 1 302,3 2 1 299,9 3 1 296,1 3 1194

8 o

BSV Blau-Weiß 05 Bochum-Oberdahlhausen 2 Mannschaften Mannschaftswertung

2139
9

Nr. Name M 1. Platz M 2. Platz M 3. Platz M 4. Platz Gesamt 1. 2. 3. 4. Gesamt

1 Gorthart, Lothar 3 285,5 8 2 292,3 6 1 294,4 3 1 296,5 3 1168,7 1 900,8 906,4 897,9 895,3 3600,4

2 Hocheder, Jörg 1 306,1 1 1 306 1 1 306,7 1 1 300,4 1 1219,2 2 866,9 879,1 874,6 877,2 3497,8

3 Meurs, Udo 0 3 288,6 7 2 290,2 6 2 295,6 4 874,4 3 571,5 852,7 854,7 856,3 3135,2

4 Orth, Dieter 2 289,9 5 3 276,7 9 3 278,9 9 2 292 5 1137,5

5 Pantaleon, Sylvia 1 293,2 3 1 301,9 2 1 296,8 2 1 298,4 2 1190,3

6 Reppmann, Vera 1 301,5 2 1 298,5 3 3 286,4 8 3 284,6 8 1171

7 Wentzel, Iris 3 286 7 2 293,1 5 3 289,4 7 2 289,6 6 1158,1

8 Wentzel, Jürgen 2 286,1 6 2 293,7 4 2 291,2 5 3 282,7 9 1153,7

9 Wirtz, Wolfgang 2 290,9 4 3 287,4 8 2 293,2 4 3 289 7 1160,5

10 o

SV Holthausen 3 Mannschaften Mannschaftswertung



Klasse 1.41 - KK-Gewehr Auflage 50 m Rundenwettkampf 2024

2127
31

Nr. Name M 1. Platz M 2. Platz M 3. Platz M 4. Platz Gesamt 1. 2. 3. 4. Gesamt

1 Birk, Peter 5 287,2 15 6 280,4 18 7 281,7 19 0 849,3 1 902,2 903,6 908,1 900,4 3614,3

2 Filipow, Stanislaf 8 282,7 23 5 287,2 13 5 289,4 14 7 281,4 20 1140,7 2 884,4 889,1 899,5 893,5 3566,5

3 Förster, Klaus Dieter 7 285,1 19 8 272,5 24 8 278 23 0 835,6 3 879,5 881,2 884,4 878,7 3523,8

4 Garzareck, Gerd 6 286 17 8 276,4 22 6 282,8 17 6 285,1 18 1130,3 4 875 874,1 877,3 871,8 3498,2

5 Grewe, Martin 6 285,9 18 3 294,6 7 4 293 10 3 293,3 8 1166,8 5 867,1 859,6 868 864,6 3459,3

6 Guhl, Iris 3 293,8 7 2 296,1 5 2 299,4 6 5 289,2 13 1178,5 6 859 848,3 850,3 856,4 3414

7 Guhl, Dieter 4 291,1 12 6 283,6 17 6 282,3 18 7 277,3 21 1134,3 7 854,7 837,7 841,9 842,4 3376,7

8 Güllü, Ahmet 11 256,2 31 10 257 28 9 273,1 27 7 283,7 19 1070 8 849,9 823,6 830,9 819,6 3324

9 Hacker, Alfred 10 265,4 29 0 10 239,6 28 8 268,5 24 773,5 9 837,9 803,8 821,3 521,9 2984,9

10 Katz, Klaus Dieter 9 276,2 27 9 267,4 26 7 279,8 21 9 256,5 26 1079,9 10 803,5 510,2 239,6 1553,3

11 Kleine, Andreas 4 291,9 11 7 279 21 9 274,2 25 8 276,4 22 1121,5

12 Kobus, Dietmar 2 294,6 6 3 293,1 9 4 292,3 11 1 299 3 1179

13 Köhler, Martin 6 287,1 16 4 291,9 11 5 288,7 15 4 290,2 11 1157,9

14 Köhler, Jasmin 7 284,9 20 4 291,9 10 3 294,6 8 6 285,4 17 1156,8

15 Lindemann, Dieter 5 290,4 13 7 279,2 20 9 274 26 5 287 15 1130,6

16 Miltelstädt, Martina 9 280,5 26 10 253,2 29 8 274,3 24 8 274,7 23 1082,7

17 Miltelstädt, Bernd 9 281,2 25 7 279,5 19 2 299,7 5 5 288,4 14 1148,8

18 Motte, Kurt 1 295,8 3 2 297,5 4 1 304,6 1 1 300 2 1197,9

19 Motte, Uwe 7 284,7 21 8 274,7 23 8 278,6 22 4 290,1 12 1128,1

20 Müller, Gerhardt 3 293,2 8 1 302,8 1 2 300,4 4 2 298,7 4 1195,1

21 Porstmann, Steve 4 292 10 5 285,9 15 3 293,5 9 4 291,5 10 1162,9

22 Rehbein, Anja 5 289,5 14 9 271,1 25 0 0 560,6

23 Remiorz, Dirk 1 299,2 2 1 300 3 3 296,3 7 1 301,4 1 1196,9

24 Rüth, Martin 3 292,5 9 3 293,5 8 4 292 12 6 285,9 16 1163,9

25 Rzadki, Frank 2 295 4 0 0 0 295

26 Schablewski, Jürgen 2 294,8 5 4 290,3 12 5 289,9 13 3 293,6 7 1168,6

27 Symalla, Friedhelm 1 307,2 1 1 300,8 2 1 302,1 2 2 298,4 5 1208,5

28 Telle, Stefan 8 284,6 22 2 295,5 6 1 301,4 3 2 296,4 6 1177,9

29 Thomaßeck, Tim 10 273,4 28 6 284,3 16 7 280,4 20 9 265,4 25 1103,5

30 Vesely, Alois 8 282,6 24 5 286,5 14 6 285,2 16 3 291,8 9 1146,1

31 Werner, Detlef 10 264,7 30 9 265,3 27 0 0 530

32 o

All.Bü.Schü. Wattenscheid 10 Mannschaften Mannschaftswertung


